
 
 

PRIMÁTOR MESTA TREBIŠOV          
                                                                                                              

Číslo: 25 

 

 

Materiál určený na zasadnutie Mestského zastupiteľstva v Trebišove dňa: 20. 09. 2021 

 

 

Názov materiálu: Dodatok č. 1 k Nájomnej zmluve (Stredná odborná škola služieb a priemyslu 

                               sv. Jozafáta) 

                          

 

Obsah materiálu: - dôvodová správa 

- návrh dodatku č. 1 

- Nájomná zmluva zo dňa 01.06.2020 

                       

 

 

Návrh na uznesenie: 

 
Mestské zastupiteľstvo v Trebišove 

 

schvaľuje 

uzatvorenie Dodatku č. 1 k Nájomnej zmluve zo dňa 01.06.2020 uzatvorenej medzi mestom Trebišov 

ako prenajímateľom a Strednou odbornou školou služieb a priemyslu sv. Jozafáta ako nájomcom, 

predmetom ktorého je zmena doby nájmu, a to do 31.12.2031. 

 

 

 

 

Predkladá: PhDr. Marek Čižmár, primátor 

Spracoval: Mgr. Katarína Futóva, právnik   

 V Trebišove 27. 08. 2021 

 

 

 

 

 

PhDr. Marek Čižmár  v. r. 

 

 



 
 

 

Dôvodová správa 

 

Na základe uznesenia Mestského zastupiteľstva v Trebišove č. 212/2020 zo dňa 25.05.2020, 

uzatvorilo mesto Trebišov dňa 01.06.2020 Nájomnú zmluvu s Cirkevnou strednou odbornou školou 

sv. Jozafáta, predmetom ktorej je užívanie reštaurácie a príslušného zázemia v priestoroch budovy 

mestskej plavárne, za účelom zriadenia pracoviska praktického vyučovania žiakov a poskytovania 

reštauračných služieb. Zároveň sa nájomca zaviazal na vykonanie rekonštrukcie týchto prenajatých 

priestorov, čo aj vykonal. Zmluva je uzatvorená na dobu siedmych rokov odo dňa nadobudnutia jej 

účinnosti, t.j. do 31.05.2027. 

Listom zo dňa 13.08.2021 nájomca (u ktorého došlo medzičasom k zmene názvu na Stredná odborná 

škola služieb a priemyslu sv. Jozafáta) požiadal o predĺženie dojednanej doby nájmu a to do 

31.12.2031. Svoju žiadosť odôvodnil tým, že v plnej miere investične zabezpečil zriadenie 

novootvorenej prevádzky v prenajatých priestoroch a ich kompletnú rekonštrukciu, ďalej počas 

rekonštrukčných prác ako aj po spustení prevádzky, sa ukázali ako nutné ďalšie investície do 

technológií resp. prác, s ktorými nebolo možné uvažovať v pôvodnom rozpočte, obmedzenia 

a opatrenia súvisiace s pandémiou Covid 19 spôsobili odklad plánovaného otvorenia prevádzky 

o osem mesiacov, čím došlo k skráteniu reálnej činnosti školskej reštaurácie v zmysle platnej 

nájomnej zmluvy. Z dôvodu dosiahnutia maximálnej úrovne poskytovaných služieb a estetického 

spracovania priestoru nájomca investoval nad pôvodne deklarovaný rámec. Predĺženie dojednanej 

doby nájmu umožní nájomcovi nielen postupnú reálnu návratnosť investície, ale aj realizáciu 

potrebnej priebežnej obnovy inventáru a technologickej časti pracoviska. 

Vzhľadom na vyššie uvedené Vám predkladáme na schválenie dodatok č. 1 k nájomnej zmluve, 

pojednávajúci o predĺžení dojednanej doby nájmu do 31.12.2031. 

 

V Trebišove 27. 08. 2021 

Spracoval: Mgr. Katarína Futóva, právnik 



1 

 

Dodatok č. 1 
k Nájomnej zmluve zo dňa 01.06.2020 

uzatvorený podľa § 663 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník medzi: 

 

Prenajímateľom: 

Mesto Trebišov 

sídlo    : M. R. Štefánika 862/204, 075 25 Trebišov 

IČO    : 00331996 

DIČ    : 2020773590 

IBAN    : SK39 0200 0000 0000 1932 5622 

zastúpenie   : PhDr. Marek Čižmár, primátor     

 

a 

Nájomcom: 

Stredná odborná škola služieb a priemyslu sv. Jozafáta  

sídlo : Komenského 1963/10, 075 01 Trebišov                                             

IČO    : 35 555 912 

DIČ    : 2021887131 

IBAN    : SK26 0200 0000 0018 2369 0756 

zastúpenie   : RNDr. Slavomír Partila, riaditeľ 

        

Čl. I. 

Predmet dodatku 

 

1. Znenie bodu IV. Doba nájmu ods. 1 Nájomnej zmluvy zo dňa 01.06.2020 sa nahrádza 

znením: 

            Predmet nájmu prenajíma Prenajímateľ Nájomcovi na dobu určitú, a to do 31.12.2031. 

2. Po podpise Nájomnej zmluvy došlo k zmene názvu nájomcu z Cirkevná stredná 

odborná škola sv. Jozafáta na Stredná odborná škola služieb a priemyslu sv. Jozafáta. 

3. Ostatné ustanovenia Nájomnej zmluvy zostávajú nezmenené. 

 

Čl. II. 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami 

a účinnosť v súlade s ustanovením § 47a  ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom 

nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovej stránke prenajímateľa. 

2. Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok neuzatvorili v tiesni, za nápadne 

nevýhodných podmienok, je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle. Jeho obsahu 

porozumeli a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú. 

3. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, po dvoch pre každú zo zmluvných 

strán. 

 

V Trebišove dňa .........................                                     V Trebišove dňa.......................... 

 

     Prenajímateľ:                                                                             Nájomca: 

 

 

 
PhDr. Marek Čižmár                                                    RNDr. Slavomír Partila 
       primátor                                                                                         riaditeľ 


















